















ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

BOLETIM DE MEDIÇÃO



ADJUDICATÁRIO	Ativo de Construção de 2 casas populares em alvenaria e concreto armado com dois quartos, sala, cozinha, sala de jantar, banheiro e área de serviço - TIPO MODELO 1 no Município de Vitória do Xingu/PA	LOCALIZAÇÃO:	ENDERÇO: RUA MAJALDO MOREIRA DA SILVA S/N, VITÓRIA DO XINGU - PA.	PRazo DA OBRA:	310 dias	ANUÍO:	VALOR INICIAL:	RS 1.214.393,194
EMPRESA	PROLATA ENGENHARIA & CONSTRÇÕES EIRELI	DATA ASS. CONTRATIVA	14/08/2023	PRazo DE MEDIÇÃO:	30 dias	CONCLUSÃO PREVISIVA:	VALOR ADIADO:	RS 300.146,32
		RESOLUÇÃO:	147898 S.M.T.M. VIGUA			BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº	VALOR TOTAL:	RS 1.514.539,51

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTITATIVO			VALOR			QUANTITATIVO			VALOR			PERCENTUAL			EXECUTADO			VALOR			
			INICIAL	ADOTADA	MEDIA	ACUMULADA	INICIAL	ADOTADA	TOTAL	INICIAL	ADOTADA	TOTAL	INICIAL	ADOTADA	REAL.	ACUM.	INICIAL	ADOTADA	REAL.	ACUM.	INICIAL	ADOTADA	REAL.	ACUM.
14.18	SENINFRA DEBENTUR DIFERENCIAL DR-1VA - 40A, 30mA	UN	10,0	2,00		RS 174,88	RS 174,88	349,76	12,00	12,00	RS 2.092,88	RS 2.092,88	0,00%	0,00%	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
14.19	AGETOP DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 270V DE 8 UN. A 40KA	UN	10,0	2,00		RS 183,90	RS 183,90	367,80	12,00	12,00	RS 2.326,80	RS 2.326,80	0,00%	0,00%	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
14.20	SIEMENS SIVARI NÍVEL DE ATERRAMENTO S/S PARA SPDA - CONEXIONAMENTO E INSTALAÇÃO NF-120017	UN	10,0	2,00		RS 151,22	RS 151,22	302,44	12,00	12,00	RS 1.674,64	RS 1.674,64	0,00%	0,00%	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
14.21	SEDCOP Quadro de medição modular (67 diâmetro)	UN	10,0	2,00		RS 426,21	RS 426,21	852,42	12,00	12,00	RS 5.102,52	RS 5.102,52	0,00%	0,00%	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
14.22	Popoim Pastilha quadrado - esp - 80x80mm - 75m	UN	10,0	2,00		RS 887,28	RS 887,28	1.774,56	12,00	12,00	RS 8.008,56	RS 8.008,56	0,00%	0,00%	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
14.23	11.80.031 SUBECLA LAMPADA LED 9W SOULETE ROSCA P	UN	80,0	19,00		RS 18,82	RS 18,82	376,40	84,00	84,00	RS 1.502,72	RS 1.502,72	0,00%	0,00%	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
15	SERVIÇOS FINAIS					RS 8.883,01	RS 8.883,01	1.776,60	904,96	904,96	RS 7.988,02	RS 7.988,02	0,00%	0,00%	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
15.1	270220 SEDOP Limpeza geral e entrega de obra	m²	755,8	151,16		RS 3,71	RS 8.883,01	1.314,80	904,96	904,96	RS 7.988,02	RS 7.988,02	0,00%	0,00%	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
						RS 1.214.393,194	RS 1.514.539,51	300.146,32				RS 1.514.539,51	RS 1.514.539,51	0,00%	0,00%	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00

*Paula Maria Viana*  
Engenheira Civil  
CREA 151954913-0  
FISCAL - SENINFRA PMXX

ADOTIVO: 300.146,32

VITÓRIA DO XINGU - PA  
quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024